
 
ITALSKÝ KÁVOVÝ RITUÁL 
V roce 1933 způsobila společnost Bialetti vynalezením proslulého 
kávovaru Moka Express revoluci v přípravě tradičního italského espressa 
a důrazně tak vryla do její historie svou kreativitu, kulturu a vášeň. Dnes 
stejně jako v minulosti máte možnost si díky těmto výrobkům doma 
vychutnat se svými přáteli jedinečnou chuť nadčasového espressa. 
 
VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

• Nepoužívejte na vařičích nebo sporácích. 
• Zkontrolujte, zda se na skleněné nádobě nenacházejí škrábance, 

pukliny nebo jiné poškození. 
• Nepoužívejte kuchyňské pomůcky, které jsou poškrábané, puklé 

nebo jinak poškozené. Před opětovným použitím French pressu 
vyměňte skleněnou nádobu. 

• Držte French press při použití pouze za rukojeť, skleněná 
nádoba může být horká a způsobit popáleniny. 

• Zamezte, aby byly v blízkosti užívání French pressu děti. Horká 
voda představuje pro malé děti nebezpečí! 

• Nedovolte dětem, aby používali toto zařízení na přípravu kávy. 
• Používejte pouze plastové nebo dřevěné pomůcky: ocelové lžíce 

mohou poškrábat nebo poškodit skleněný povrch. 
 
NEBEZPEČÍ POPÁLENÍ 

• Nadměrná síla stlačení může způsobit vystříknutí horkého obsahu ven z nádoby. Nevyvíjejte přílišný tlak.  
• Otočte pokličku, abyste uzavřeli výlevku. 
• Používejte pouze hrubě umletou kávu. Jemně umletá káva může ucpat filtr a způsobit zvýšení tlaku. 
• Umístěte French press na neklouzavý povrch, který je odolný vůči teplotě. 

 
POUŽITÍ 

1. Umístěte French press na suchý, rovný a neklouzavý podklad. Pevně uchopte rukojeť, pak tlačítko vytáhněte nahoru. 
2. Dejte do French pressu kávu nebo bylinkový čaj. 
3. Nalijte do French pressu horkou (ne vařící) vodu. Na povrchu nechte prostor minimálně velikosti 2,5 cm. Zamíchejte 

směs platovou lžící. 
4. Umístěte tlačítkovou jednotku na vrch French pressu. Otočte pokličku, abyste utěsnili trychtýř. Netlačte dolů. Nechte 

kávu připravovat se přibližně 4 minuty. 
5. Pevně uchopte rukojeť French pressu s výlevkou nastavenou směrem od sebe. Následně pouze váhou ruky vytvořte 

slabý tlak, směrem dovnitř French pressu. Pomalé zasouvání tlačítka pouze pomocí minimálního tlaku je základním 
předpokladem dosažení vynikajících výsledků. 

6. Otočte pokličku, abyste uvolnili výlevku a následně kávu nalijte. 
 
ÚDRŽBA 

• Umyjte French press po každém použití. Nepoužívejte abrazivní nástroje ani čisticí prostředky. 
• Každá součást French pressu je vhodná do myčky nádobí. Před umístěním do myčky součásti oddělte. Obecně se 

doporučuje mytí v rukách. 
• Aby nedošlo oxidaci, důkladně vysušte před uložením každou jednu část French pressu. 

 
 
 
 
 
 
 

Dovozce: ALT X DISTRIBUTION a.s., Lednická 17, 198 00 Praha 9, Tel: +420 721 390 911 
 www.altx.cz 

 


